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Nr. 19. ix A Lög 
nóvbr. 

um 

aðför. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi. Stórmæri, Þjettmerski. 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. kafli. 

Almenn skilyrði fyrir aðför. 

1. gr. 

Aðför má gjöra eptir: 

1. dómum og úrskurðum, upp kveðnum af löglegum dómstólum í ríkinu. 
2. sáttum, er komizt hafa á fyrir löglegum sáttanefndum í ríkinu, dómstólum eður 

yfirvöldum þeim, er í lögum er boðið að leita um sættir í þeim málum er ræðir um. 

3. þinglesnum veðbrjefum með þeim skilyrðum, sem til eru. tekin í lögum nr. 29, 

16. desbr. 1885, 15. og 16. gr. 

Um lögtak, útburðar- og innsetningargjörðir án undanfarinnar lögsóknar og dóms 

fer eptir reglum þeim, er til þessa hafa gildar verið. 

2. gr. 

Aðför skal hlutaðeigandi sýslumaður eða bæjarfógeti gjöra, og nefnist 
hann þá fógeti. 

Hann kveður til aðfarar með sjer tvo áreiðanlega menn sem votta. þeir eru jafn- 

framt án sjerstaks umboðs rjett komnir til að framkvæma þær virðingar og aðrar álitsgjörðir 
er fyrir kunna að koma við aðförina. Sjeu þeir ekki færir um að meta það rjett, sem 
undir virðingu ber, kveður fógeti aðra til þess hæfa. Vottarnir og eins þeir er til virðinga 

eru kvaddir, skulu í fógetabók rita undir yfirlýsingu upp á æru sína og trú um það, að 

þeir skuli virðingar af hendi inna eptir beztu sannfæringu. 

3. gr. 

Nú vill maður aðfarar beiðast, og skal hann snúa sjer um það til fógeta og 

hafa með sjer eptirrit af dóminum, úrskurðinum, sáttinni eður af frumriti veðbrjefsins og 

Nr. 19. Lög 4. nóvbr. um aðför.
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Lov 

om 

Grefution. 

Vi Chriftian den Miende, af Guð8 Naade Konge til Danmar, 
de Menderð og Gotherd, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Althinget har vedtaget og Vi ved Vort Gamtyfte ftadfæftet følgende Lov: 

Kavitel I 

Almindelige Betingelfer for Crefution. 

$ 1. 

Grefutton fan {fe paa Grundlag af: 
1) Domme og Sjenbelfer, afjagte af lovlig beftanenbe Domftole i Riget. 
2) Forlig, indgaaebe for be í Riget lovlig beftaaenbe Forligsfommisfioner, Retter eller 

Dvrigheder, for be fibftnævnteð Vedfommende dog fun forjaavidt bet ved Lovgivnin- 
gen er dem paalagt at mægle Forlig í faadanne Tilfælde. 

3) Fhinglæfte Pantebreve under de i Lov Mr. 29 af 16de December 1885 & 15 og 
16 faftfatte Betingeljer. 
Med Henfyn til Mbpantning jamt Udfætteljes- og Indfættelfesforretninger uden fore: 

ganende Lovmaal og Dom forholdes efter de hidtil gjældende Regler, 

s2. 

Crefution foretages af vedfommende Sysfelmand eller Byfoged, ber i denne fin 
BVirffomhed benævnes Foged. 

Ved Crefutionsforretningens Foretagelje har Fogden at førge for, at tvende gode 
Mænd ere tilftede fom Vidner,  Disfe ere tillige uden anden færlig Bemuyndigelfe fompetente 
til at. foretage be under Forretningen forefaldende Burderinger og andre lignende Sfjøn. 
Stulde de iffe være i Stand til retteligen. at anflaa be forefommende Gjenftande, har Kogben 
at tilfalde andre Mænd, jo hertil ere ffiffebe. Saavel VBidnerne fom be, der tilfaldes for 
at udføre Vurderinger, have í Fogedprotukollen at underffrive en Forfifring paa Tro og 
Love om, at be ville udføre Vurderingen efter deres bebjte Overbevisning. 

. 8 3. 
Den, der vil have en Crefution foretaget, ffal for Fogden fremjætte fin Begjæring 

herom, leðjaget af Udffrift af Dommen, Kjendeljen eller Forliget eller af det originale Pantes 

Mr. 19. Lov af 4be Movbr. om Erefution. 

Yr. 19. 
4be 

Novbr,
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Nr. 19. jafnframt gefa fógeta allar þær skýrslur, er hann að öðru leyti þarf til þess að kveða á 
4. 

nóvbr. 
um aðförina. 

Ef skuldin sjálf, auk málskostnaðar og vaxta, er bætzt hafa við frá byrjun máls- 

sóknar, fer fram úr 200 kr. eða virði þess, skal aðfarar beiðast skriflega. Ad öðrum 

kosti nægir munnleg beiðni, er fógeti síðan færir til bókar. 

4. gr. 

það er skilyrði fyrir aðför, að dómurinn eða úrskurðurinn sje í lögmætu formi. 

Ef svo er, á fógeti eigi að rannsaka það eður dæma um, hvort á kunni að vera þeir gallar 

eða .brestir, er öðrurn. úrslitum mundi valda, ef áfrýjað yrði. 

Fógeti skal því að eins aðfarar synja, að dómurinn eða úrskurðurinn sje eigi upp 

kveðinn af löglegum dómstóli eður yfirvaldi, er vald hafi til að upp kveða aðfararhæfa 

úrskurði, eður að honum samkvæmt efni sínu verði eigi fullnægt. 

ð. gr. 

Ef gjöra skal aðför eptir sátt, á fógeti að skera úr um allar varnir, er fram 

koma gegn gildi sáttarinnar, hvort heldur hún er á komin fyrir sáttanefnd, dómi eða 

yfirvaldi; þó má úrskurður fógeta, að því er dómsátt snertir, i engu hreifa við gjörðum 

dómarans. 
Nú er í sáttinni frestur veittur kröfunni til fullnægingar, eður hún skilyrði bundin, 

eður svo er tilskilið, að hvorir tveggju skuli nokkuð af hendi inna,og verður þá eigi af aðför, 

nema sáttin sjálf eður önnur opinber skjöl beri það með sjer, eður skuldunautur kannist 

við, að fresturinn sje útrunninn eða skilyrðinu fullnægt, eður að sátthafi hafi af sinni 

hálfu innt það af hendi er honum bar, eður við aðförina bjóðist til þess löglega, ef þá er 

eigi um seinan. 

6. gr. 

Aðalreglurnar í 5. gr. um sættir eiga og við um veðbrjef, er um getur 

1. gr. 8. lið. 

7. gr. 

Aðför má gjöra eptir dómi og úrskurði, þá er liðinn er fullægingarfrestur 

sá, er tiler tekinn, enda hafi dóminum eða úrskurðinum eigi verið áfrýjað. Ef enginn frestur er 

til tekinn í dóminum eða úskurðinum, má þegar í stað aðför gjöra. Nú hefur tekín verið 

út stefna til áfrýjunar, og sker þá fógeti úr, eptir núgildandi reglum, hvort varnað 

geti aðfarar. 

8. gr. 

Eptir sátt má aðför gjöra, þegar er skuldin eptir henni er komin í gjalddaga. Um 
aðför eptir veðbrjefum fer eptir 15. gr. í áður nefndum lögum 16. desbr. 1885. 

9. gr. 

Aðfararrjettur týnist aðeins fyrir 20 ára fyrning. En ef dómhafi lætur meir en 

eitt ár líða frá því, er aðför gat fram farið, og dómfelldi á heimili á Íslandi, er mönn- 
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brev, ligejom han ogfaa ved famme Lejlighed har at meddele alle de Oplysninger, fom iobrigt Nr. 19. 

maatte være fornødne, for at Fogden fan tage Beftemmelje om Forretningen$ Berammele. Monk. 

Begjæringen ffal, hvis Fordringen, bortjet fra Proceðomfoftninger og Renter, ber ere 

paalobne fíben Procesfens Begynbelfe, overftiger 200 Sr.8 Bærbi, være ffrtftlig. I andet 

Fald fan ben fremfættes mundtlig for Jogden, fom da har at tage den til Protofollen. 

8 4. 
Dommen eller Kjendelfen, fom ffal erefvereg, maa være udfærdiget í [ovmæsfig Form. 

Er dette Tilfældet, vedfommer bet iffe Fogden at underføge eller afgjøre, om Dommen eller 

Kjendelfen maatte lide af faadanne Fejl eller Mangler, fom funde medføre en anden Af: 

gjørelfe ved Appel. 
Kun hvis Dommen eller Kjendelfen iffe er udgaaet fra en lovlig beftanende Domftol 

eller nogen til at affige erigible Defreter beføjet Myndighed, eller ben iffe ifølge fit Indhold 
fan fuldbyrdes, har Fogden at nægte Crefution. 

S 5. 

Under Gyefutionen af Forlig, hvad enten de ere indgaaede for Forligsfommisfioner, 

Retter eller Pvrigheder, har Fogden at paafjende alle Indfigelfer mod Åorligets Gyldighed, 

dog, hvad Retsforlig angaar, fun, forjaavidt Fogdens Kjendelfe iffe vilde indeholde en Be- 

dømmelje af Metten8 Handlinger. 

Er den ved Forliget hjemlede Fordring fnuttet til en Betingelfe eller en Tidsfrift, 

eller ftøttes ben paa en gjenfidig bebyrdende Retshandel, maa det ved Forligetð eget Indhold 

eller ved andre offentlige Dofumenter eller ved Sfyldnerens egen Indrømmelfe være givet, at 

Betingeljen er indtraaðt eller Tidsfriften udloben, eller at Forligshaveren fra fin Side har 

opfyldt Retshandlen, forfaavidt iffe lovligt Tilbud herom fremfommer under felve Forret= 

ningen og da endnu fan betimelig fremjætteð. 

& 6. ' 

De i foregaaende Paragraf med Henfyn til Forlig opftillede Grundfætninger finde 

ogjaa Anvendelje paa det & 1 Nr. 3 nævnte Pantebreve. 

87. 
Domme og Sjenbeljer funne fulbbyrbeð, naar Fuldbyrdelfesfriften er udløben, uden 

at Paaanfe er bleven iværffat. Er ingen Fuldbyrdelfesfrift faftjat i Dommen eller jen: 

delfen, fan ben erefvereð ftrar. Ade Spørgsmaal om, hvorvidt en udtagen Appelftævning 

fan afværge vedfommende Doms eller Kjendelfes Fuldbyrdelfe, afgjøres af Fogden efter de 

hidtil gjældende Regler. 

S 8. 

Grefution efter Forlig fan foreqaa, Íanjnart Fordringen efter Forligetå Indhold er 

forfalden. Med Henfyn til Erefution efter Pantebreve ville Reglerne i ovennævnte Lov 16De 

December 1885 & 15 være at iagttage. 

8 9. 
Grefutionsfraften tabeð fun ved tyveaarig Forældelfe, Dog paabhviler det ben, fom 

har ladet hengaa mere end et Mar fra den Tid, Crefution funde være foretaget, at lade Maas 

Nr. 19. Lov af 4de Novbr. om Erefution.
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Nr. 19. um er kunnugt um, þá er hann skyldur til með nótaríaláskorun eður með áskorun 

nóvbr. er hann lætur hlutaðeigandi stefnuvotta birta dómfellda, að skora á hann að fullnægja dóminum, 
úrskurðinum, sáttinni eður veðbrjefinu; og má þá eigi aðför gjöra fyrr en liðnar eru 

3:vikur frá þessari áskorun. 

10. gr. 

Ákvæði þau, er hjer fara á eptir um dóma, gilda og um sættir og aðrar aðfarar- 

heimildir, þó með þeim afbrigðum, er af eðli málsins leiða. 

IN. kafli. 

Um aðför eptir dómum, sem eigi dæma menn í peningaútlát. 

11. gr. 

Nú er maður með dómi til annars skyldaður en peningaútláta, og skal þá, nema 
þegar svo stendur á, sem segir í 12.—14. gr., til peninga meta, hve miklu það varði dómhafa að fá 
dóminum fullnægt, og síðan fjárnámi heimta peningagjaldið eptir reglum þeim, er getur um 
í næsta kafla, enda hafi eigi, eptir að dómur var upp kveðinn, ómögulegleiki eða önnur 
atvik samkvæmt almennum borgaralegum lögum leyst dómfellda frá því, að fullnægja 
dóminum, án þess þau jafnframt hafi bakað honum skaðabótaskyldu. 

Sje eigi í dóminum ákveðið peningagjald í stað þess, er upprunalega skyldi af 
hendi inna vegna þess, að engin varakrafa var gjörð um það við rekstur málsins, getur 

dómhafi við aðförina látið ákveða upphæð þess. 

Venjulega skal fógeti ákveða peningagjaldið með aðstoð voltanna (2. gr.); 
en hafi þeir eigi nægilega þekkingu til þess, getur hann kvatt aðra sjer til aðstoðar, og 
lætur þá áður vinna sjer eið. 

Ef kostur er á, skal fógeti til kalla dómfellda, svo að hann fái komið með hverskonar 
upplýsingar og yfirlýsingar, áður til tekið sje peningagjaldið. 

Sjálfur metur fógeti því næst og til tekur gjald þetta eptir málavöxtum, en þarf 
eigi að fara eptir áliti vottanna eður þeirra, er í stað þeirra voru til kvaddir. Einkum á 
hann að annast um, að dómhafi fái fullar bætur, og, ef hann er í efa nokkrum, þá heldur 

að til taka ríflegar bætur, en eiga það á hættu að dómhafi bíði tjón af því, að dóminum 
varð eigi fullnægt. 

Ef dómhafi höfðar mál til hegningar samkvæmt 16. gr. fyrir það að hinn full- 
nægir eigi dóminum, má til taka peningagjaldið með dómi í þessu máli í stað þess að 
gjöra það við aðförina. 

12. gr. 

Ef maður er dæmdur til að víkja af fasteign eður selja dómhafa nokkur umráð 
hennar, skal fógeti, ef því verður við komið, með útburði dómfellda og innsetning dómhafa 
eð2 á annan hátt því líkan þröngva honum til að hlýðnast dómsákvæðinu. 

13. gr. 

Ef maður er með dómi skyldaður til að láta einhvern hlut af hendi, á fógeti 

sömuleiðis að taka hlutinn með valdi, eður með annari líkri þvingunaraðferð að fram- 
kvæma dómsákvæðið. Finnist hluturinn eigi, er til skal taka, getur dómhafi heimtað, að 
Nr. 19. Lög 4. nóvbr. um aðför.
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gjælbenbe, forfaavidt han har befjendt Bopæl í Landet, veð em Notarialbeffiktelfe ellerðr. 19. 

et af vebfommenbe Stævningåmænd forfyndt Paafrav opfordre til at efterfomme Dommen, sonr. 
Kjendelfen, Forliget eller Pantebrevet. 

Grefution fan ba ifte ffe, førend 3 Uger ere forløbne efter denne Opfordring. 

8 10. 
De i det Følgende om Domme givne Beftemmelfer finde ogfaa Anvendelfe paa Forlig 

og andre Crefutionégrundlag, dug med be Lempelfer, fom følge af Forboldets Natur. 

Kapitel IL 

Om Fuldbyvdelfen af Domme, der iffe lyde paa Udredelfen af Penge. 

S 11. 

Er der paalagt Domfældte en anden Ydelfe end Penge, ffer Dommens Gyefution, 
med bei $$ 12—14 nævnte Undfagelfer, derved, at Domhaverenð Interesje í Dommens 
Cfterfommelfe anflaas í Penge, og at Vederlagsbeløbet inddrives efter de i det Følgende i 
Kapitel II. opftillede Regler,  forfaavidt iffe em efter Dommens Affigelje indtraadt 
Umulighed eller andre lignende Dmíftænbigþeber efter den borgerlige Rets Grundfætninger har 
befriet Domfældte uden tillige at medføre Erftatningspligt for ham. 
„við ber itfe, ifølge hertil figtende fubfibiære Paaftande under Sagen, í felve Dommen 

er. faftjat et Pengevederlag, fom træder iftedetfor ben Ydelfe, hvorpaa Dommen principalt 
gaar ud, fan Domhaveren under Fogedforretningen faa faftjat bet Pengebeløb, hvortil hans 

Sntereðje maa anflaas. 
% Reglen har Fogden med Vidnernes Biftand at foretage Anfætteljen ($ 2); 

hvis biðje iffe ere tiljtræffelig fagfyndige, fan Fogden udmelde Andre, fom, efter for ham at 
have aflagt (Eb, yde den fornødne Biftand. 

Fogden har, faavidt muligt, at tilfalde Domfælbte, for at han fan afgive fine Dye 
lysninger og Erflæringer, forinden Vederlagsjummen beftemmes, 

Derefter faftjætter Jugden Pengevederlaget ifølge fit Sfjøn over Omftændighederne og 
uden at være bunden ved Vidnernes eller de i dereg Sted trædende Perfoners Anffuelje. 
Han har herved fornemlig at drage Omforg for, at Domhaveren faar fuldftændig Crftatning, 
og í Tvivlstilfælde har han hellere at faftjætte denne rigeligt end at udfætte Domhaveren 

for at lide noget Tab ved, at Dommen iffe efterfommeð. 
AUnlægger Domhaveren i Anledning af, at Dommen iffe efterfommes, Straffejag ifølge 

8 16, fan bet ham tilfommende Pengevederlag faftfættes under denne iftedetfor under Foged- 

forretningen. 

$ 12. 
Sfal Domfælbte fravige Befidbelfen af en faft (Sjendom eller tilftede Dombaveren. en 

vis Maabigbeb over ben, har Fogben, faavidt gjorligt, umiddelbart at fremtvinge Dommenð 
Efterlevelfe ved Dumfældteð Udfættelje og Dombaverenð Fnbjættelje eller paa anden lignende 
Maade. 

$ 13. 
Lyder Dommen paa, at Domfældte ffal udlevere en rørlig Ting, har Fogden ligeledes 

umiddelbart at fætte Dommen í Bærf ved at fratage Domfældte Tingen med Magt eller ved 
anden lignende Tuvangs Anvenbelfe.  Forefindes Tingen iffe under Forretningen, fan Dom: 

Mr. 19. Lov af 4de Novbr. om Erefution.
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Nr. 19.fyrir komi  peningagjald, svo sem segir í ll. gr. og það því næst tekið 
4 

nóvbr. 
fjárnámi. 

14. gr. 

Ef maður er dæmdur verk að vinna eður eitthvert slíkt starf af hendi að leysa, 

getur fógeti leyft dómhafa, ef hann fer fram á það og það þykir hægasti og beinasti 
vegurinn fyrir hann til að ná rjetti sínum, að fá aðra til að vinna verkið, og því næst að heimta 

af hinum með fjárnámi það, er hann varð að borga fyrir verkið eptir reikningi, sem fógeti hefur 

samþykkt. Sje maður dæmdur til að gefa út eða rita undir skjal nokkurt, getur fógeti 
gjört það með sömu verkun eins og hefði hann til þess haft umboð hans. 

Ef manni með dómi er veitt leyfi til að hafast eitthvað að gegn því að bæta tjón 

það, er af leiðir, eða ef maður er með dómi skyldaður til að vinna eitthvert verk mót 

því að fá kostnaðinn við það bættan af dómhafa, þá er fógeti skyldur til, ef þess verður 

krafizt, og ef þörf gjörist með aðstoð þeirra manna, er vit hafa á, að leysa úr spurningum, er 

snerta framkvæmd slíks dóms, og að ákveða peningagjald það, er greiða skál, þá er 

dóminum verður fullnvgt. 

15. gr. 

Ef manni með dómi er boðið að láta eitthvað ógjört, getur dómhafi, ef brotið er 

móti boðinu, og eigi er í dóminum til tekið, hverri ábyrgð slíkt sæti, látið við aðför meta 

til peninga bætur fyrir brotið svo sem segir í 11. gr. og síðan fjárnámi taka. Ef dóm- 

hafi höfðar mál til hegningar samkvæmt 16. gr. fyrir brotið, má með dómi í þessu máli 

ákveða bæturnar í stað þess að láta fógeta gjöra það. 

16. gr. 

Nú lætur maður af mótþróa fyrir farast að fullnægja dómi, er leggur fyrir hann 

að gjöra eitthvað, eða maður af ásettu ráði brýtur á móti dómboði um að láta eitthvað 

ógjört, og getur dómhafi þá, hvort sem hann fer fram eptir ákvæðum 11.—15. gr. eða eigi, 

höfðað mál á hendur hinum og fengið hann dæmdan í sektir eða fangelsi. Fullnægi hann 

síðar dóminum að öllu leyti, fellur hegningin niður, eða stöðvast, ef hann þegar 
er farinn að út taka hana, og eins er um það, þegar dómhafi með því að fara eptir 11,—15. 

gr. hefur náð rjetti sínum eður fengið trygging fyrir honum. 
þá er fallinn er hegningardómur, er það skylda löggæzlumarna að veita dóm- 

hafa fulltingi sitt til að ná rjetti sínum, ef hann beiðist þess, með því að leita uppi og 
taka af dómfellda þá hluti, er hann er dæmdur til að láta af hendi, hamla honum í að 

fremja brot gegn dóminum, ónýta aðgjörðir hans, er koma í bága við rjett dómhafa, og 

því um líkt. 

17. gr. 

Með undanfarandi greinum er í engu fyrirgjört rjetti dómhafa til að neyta bráða- 

birgðar-rjettaraðfara til tryggingar fyrir því, að dóminum verði fullnægt. 

Nr. 19. Lög 4. nóvbr. um aðför.
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haveren fordre fin Sntereðje anfat til Penge paa ben i & 11 omtalte Maade og Beløbet Nr. 19. 
inddrevet. åde 1 

Novbr. 

S 14. 

Stal Domfældte ifølge Dommen udføre et Arbejde eller træffe andre lignende Bors 
anftaltninger, fan Fogden efter Domhaverens Paaftand tillade denne at lade Saadant fore- 
tage ved Andre og derefter inddrive bet efter en af Fogden goðfjendt Regning hertil með: 
gaaebe Beløb, berjom dette efter Omftændighederne findes at være den lettejte og hurtigjte 
Maade, hvorpaa Domhaveren fan fomme til fin Met. Er Domfældte tilpligtet at udftede 
eller underffrive et Dofument, fan Zogden udfærdige dette med famme Birfning, fom om han 
af Domfældte var bleven befuldmægtiget hertil. 

Er Domhaveren fjendt berettiget til at udføre en Handling mod at erftatte den herved 

bevirfebe Sfade, eller Domfældte fjendt pligtig at foretage Noget imod at faa Udgifterne 
derved erftattede af Domhaveren, er Fogden pligtig til paa Bebfommenbeð Forlangende, om 
fornødent med Sagfyndiges Biftand, at afajøre Spørgsmaal om Udførelfen af Dommen 
faavelfom at beftemme Gtorreljen af ben Grftatning, der ffal udredes. í Forbindelje med 
Dommens Fuldbyrdelfe. 

$S 15. 

Lyder Dommen paa, at Domfælbte ffal undlade Noget, fan Domhaveren, naar Dom: 
men overtrædes, derjom det iffe í Dommen felv er beftemt, hvilfet Anfvar ber ffal være for: 
bundet hermed, under en Fogedforretning paa den i & 11 beftemte Naade faae den ham i 
Anledning af Dommens Dvertræbelje tilfommende Grftatning anflaaet i Penge og Beløbet 
inbbrevet.  Forfaavidt Domhaveren í Anledning af Dommens Dvertræbelie anlægger Etraffelag 
it Henhold til $ 16, fan (Erftatningen faftjættes under denne iftedetfor under Foged= 
forretningen. 

8 16. 

Den, ber modvillig undlader at efterkomme en Dom, hvorved det er ham paalagt at 
foretage Noget, faavelføom den, der forjætlig overtræder en Dom, hvorved det er ham paalagt 
at undlade Noget, fan, hvad enten Domhaveren gaar frem efter $$ 11—15 eller iffe, 
under en af ham anlagt Straffelag dømmes til Straf af Bober eller Hængfel. Dog flal 
den idømte Strafg Kulbbyrbelje og den begyndte Gtrafð Fortfættelfe ftandfes, naar Dom- 
fældte i alle Maader retter for fig, faaveljom naar Domhaveren veð Anvendelfen af den i $$ 
11—15 foreffrevne Fremgangémaade har opnaaet fin Met eller Sifterhed for ben. 

Naar Straffedom er affagt over Domfældte, har bet erefutive Politi paa Domhaves 
reng Begjæring at yde Biftand til hang Rets Gjennemforelje ved at opføge og fratage Dom: 
fældte de ham frafjendte Ting, hindre ham í at foretage Dvertrædelfeshandlinger, tilintetgjore 
hvad der er foretaget i Strid med Domhaverené Met og beðlige. 

$ 17. 
Ved de foregaaende Paragraferð Forffrifter er ber ifle gjort nogen Fnbffrænfning i 

Domhaverens Ret til at benytte de foreløbige Metömidler for at fifre fig í Henfeende til 
Dommens (Efterfommelje. 
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11, kafli. 

Um aðför eptir dómum, er dæma menn í peningaútlát. 

18. gr. 

Ef maður er dæmdur til að borga peninga, má aðför gjöra með fjárnámi í eignum 

hans. Að því, er snertir sektir, sem dæmdar eru í einkamálum, þá skal farið eptir regl- 
unum um aðför eptir sektadómum. 

Eigi má setja menn í skuldafangelsi. 

Hinar sjerstaklegu þvingunarreglur, er gilda um heimtu á framfærslueyri með barni, 

eða konu, sem yfirgefin er af manni sínum eða skilin við hann að borði og sæng, skulu 
halda gildi sínu. 

19. gr. 

Eigi skal fjárnámi taka meir en það, sem eptir virðing vottanna nægir til að 
fullnægja dóminum, og fyrir því sem dómhafi krefst og fógeti metur að ganga muni til 

lögboðinna eða annara nanðsynlegra rjettargjalda og kostnaðar, svo sem við flutning á 

munum, geymslu þeirra til uppboðs m. m., og enda sje áður tekið frá svo mikið sem þörf 
þykir vera til þeirra, er forgöngurjett kunna að hafa. 

20. gr. 

Aðför fer fram eptir þeim reglum, sem hjer fara á epfir, annað hvort með því 
móti að fógeti tekur fjárnámi til sölu við uppboð lausafje eður fasteignir af dómfellda 

til handa dómhafa, eður skuldir sem dómfelldi á hjá öðrum, eða að fógeti með námsgjörð 

tekur rjettinda-umráð af dómfellda, og lætur annan hafa þau í hans stað. 

Ef lögbönd eru á fjenu eður það hefur áður verið fengið öðrum að fjárnámi, má 
taka það fjárnámi, er þá stendur hinu að baki. 

Ef reiðu peningar eru fyrir, borgar fógeti dómhafa þá umsvifalaust upp í 
skuldina. Dómhafi getur ekki skorazt undan at taka við borgun í kröfum upp á sjálfan 
hann, er í gjalddaga eru komnar, og hann kannast við að rjettar sjeu. 

21. gr. 

Í arði og tekjum fasteigna má fullnægingar leita með svo felldu móti, að fógeti 

lætur annan hafa umráð eignarinnar dómhafa í hag, og lætur tekjurnar ganga upp i 

skuldina á sama hátt sem peninga, er koma inn við nauðungaruppboð. 

22. gr. 

Nú er fjárnám gjört í leigu- eða byggingarrjettindum fasteigna, enda 
sje eigi með því gengið á rjett eiganda, og skal þá farið eptir því sem segir í næstu 
grein á undan. 

23. gr. 

Meta skal fje, er fjárnámi er tekið, til þess, er ætla má að það seljist við uppboð 

undir venjulegum kringumstæðum að frádregnum uppboðs- og innheimtu-kostnaði. þá er 

teknar eru fjárnámi kröfur, rjettindi eða arður og tekjur fasteigna, skal engar viiðingar á 

Nr. 19. Lög 4. nóvbr. um aðför,



8ð 

Kapitel TIL. 

Om Fuldbyrdelfen af Domme, der lyde pan Udredelfe af Penge. 

S 18. 
Domme, ber lyde paa Betaling af Penge, Funne fulbbyrbeð ved Grefution í Dom: 

fældtes Formue. Med Henfyn til Bober, der idømmes i borgerlige Retstrætter, følges de. om 
Crefution af Bobebumme gjælbenbe Regler. ) 

Derimod fan Domfældte iffe underfaftes Gjældsfængjel. 
Beftemmelferne om be færegne Tvangsmidler,. fom  funne anvendes for Underhold- 

ningébidrag til Born, forladte og frafeparerebe Huftruer, vedblive at gjælbe. 

S 19. . 

Erefution fan fun udftræffes til faameget af Domfældtes Gods, fom, efter Fradrag 
af hvad der fan forudfes at ville medgaa til Fyldeftgjørelfen af Trediemands fortrinligere 
Krav, í Henhold til Fogedvidnernes Vurdering behøves til Dommens Fyldeftgjørelfe og til 
Dæfning af de Dmfoftninger, fom efter Domhaverens Paaftand og Fogdens Efjon om dennes 
Rigtighed ville medgaa til Retsgebyrer eller andre nødvendige Retsudgifter, faafom ved bet 
Udlagtes Flytning, Opbevaring indtil Auktionen m. v. 

8-20. 
” Crefution iværfjættes under Jagttagelje af be í det Følgende givne. Regler, enten 

derved, at &egden giver Domhaveren Udlæg til Fnrauktionering í Domfælbtes rørlige eller 
urørlige Gods eller i ham tilfommende Fordringer paa Andre, eller derved, at den Rettighed, 
hvori Udlæg gives, ved Fogdené Foranftaltning udøves í Domfældtes Sted. ' 

(Er Gobjet behæftet eller i Torvejen udlagt til Andre, fan der gives. fefundært Udlæg beri. 
Hvis rede Penge. forefindes, blive biðfe umiddelbart af Fogden at udbetale Domhave- 

ren til Dæfning af eller Afdrag paa Fordringen.  Domhaveren fan iffe vægre fig ved at 
modtage Betaling í forfaldne Fordringer paa ham felv, hvis Rigtighed anerfjendes. 

8 21. 
Domhaveren fan føge Fyldeftgjørelfe i Frugterne og Indtægterne af fafte Cjendomme 

paa ben Maade, at Ejendommen ved Fogdens- Foranftaltning adminiftreres til hang Fordel, 
og Indtægterne af den benyttes til hang Dæfning paa jamme Maade -fom ellers de ved 
Svangðauftion indvundne Pengebelob. 

S 22. 
Naar Udlæg gjøre í Domfælbte8 Leje- eller BygfelBrettigbeber over fafte Ejendomme, 

forjaavidt Gaabant fan {fe uden at frænfe Cjerens Met, bliver der at forholde efter Meg: 
lerne í ben foregaaende Paragraf. 

8 -28. 
Udlagt Gods anfættes under Fogebforretningen til ben Værdi, hvortil bet ffjønnes 

under fædvanlige Omftændigheder at funne udbringes ved offentlig Auktion efter Fradrag. af 
de med Muttionen og Infasfationen forbundne Omfoftninger. Be Udlæg í Fordringer eller 
i Rettigheder eler i Frugterne og Indtægterne af fafte Ejendomme finder ingen Vurdering 
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Nr. 19.leggja, en farið eptir álitum um það, hve mikið skuli fjárnámi tekið og jafnframt hatt 

n áðr tilhlýðilegt tillit til gjalda og kostnaðar, er af þeirri aðferð leiða. 

24, gr. 

Dómfelldi eður sá, sem er við aðförina fyrir hans hönd, á rjett á að segja til 

þeirra muna, er fjárnámi skuli taka, og getur dómhafi eigi haft á móti því, svo framar- 

lega að þessir munir sjeu að mati eður áliti fógetavottanna hæfileg trygging fyrir skuld 

þeirri, er ná skal inn. 

þó þarf dómhafi hvorki að ganga að fjárnámi í fasteignum, ef lausafje er til eða 

kröfur honum til fullnægingar, nje í lausum aurum, sem mjög mundi erfitt að geyma eður 

selja, nje í kröfum, er álíta má umþrættar eða óvissar. Ef hægt er að fá fjárnám til 

uppboðssölu, verður dómhafi eigi skyldaður til að leita fullnægingar á annan hátt. Ef 

til er annað fje, þarf dómhafi eigi að ganga að fjárnámi í munum, er aðrir hafa 

fengið að fjárnámi á undan honum, eður einhvern þann rjett yfir, er hann yrði að standa 

að baki. 

25. gr. 

Segi dómfelldi eigi til eða einhver fyrir hans hönd, má dómhafi til taka þá muni, 

er taka skuli fjárnámi. 
þó skal fógeti gæta þess, að þeir munir sjeu fyrst teknir, er dómfelldi helzt megi 

án vera; skal því hvorki fjárnám gjöra í nauðsynlegri áhöfn jarðar af gangandi peningi, 

nje í ómissandi vinnuáhöldum, nje í smíðatólum eður öðrum þeim munum, er dómfelldi getur 

alls eigi án verið í atvinnu sinni, nema eigi sjeu til aðrir þeir hlutir, er hann heldur geti misst. 

Ef taka skal fjárnámi hey, áburð, eldsneyti eða byggingarefni, og svo er ástatt, 

sem segir í 9. gr. laga nr, 1, 12. januar 1884, þá skal fara eptir fyrirmælum þessarar greinar. 

26 gr. 

Ef fjárnám skal gjöra eptir því, sem segir í 21.gr., smbr. 22. gr., þá skal fógeti 

selja hlutaðeigandi eign öðrum til forráða, er hann til þess kveður, og bjóða leiguliða eða 
hverjum sem er, að greiða honum afgjöld öll, og að öðru leyti gjöra þær þvingunar-ráð- 

stafanir, er þurfa þykir til þess að arður og tekjur eignarinnar komi dómhafa að notum. 

þessi forráðamaður gjörir reikningsskil á þeim tímum, er fógeti til tekur, fyrir 

tekjum eignarinnar, og skilar fógeta, eins og hver annar innheimtumaður, afganginum að 

frádregnum umboðskostnaði, þarmeð talin þóknun handa sjálfum honum. 
Þegar dómhafi hefur fengið skuld sína borgaða með áföllnum leigum og kostnaði, fær 

skuldunautur eign sína aptur. 
Fógeti leysir úr öllum spurningum um reikningsskilin, eignarforráðin og hvenær 

þeim skuli aptur skilað skuldunaut, þá er um slíkt koma fram kærur eður mótmæli af 

hálfu dómhafa, skuldunauts eður annara, er hlut eiga að málum. 
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Sted, men Mblægetð Omfang og Udftræfning beftemmeð veð et Sfjøn under tilborligt Gen-Xr. 19. 

fyn til be med ben benyttede Fremgangðmaabe forbundne Udgifter og Omfoftninger. me 

S 24. 
Domfældte, eller þvo ber giver Møde for ham, er berettiget til þelv at paavije be 

Bing, í hvilfe Erefution ffal fe, og Dombaveren fan iffe gjøre Indvendinger herimod, naar 

blot be paavifte Gjenftanbe efter Fogedvidnernes Vurdering eller Gjon afgive en til bet Beløb, 

der ffal inddrives, fvarende Sitferhed. 

Dog behøver Domhaveren iffe at modtage Udlæg i faft Ejendom, naar der fan þaa= 

vijes rørligt Gods eller Fordringer, hvoraf Fyldeftgjørelfe fan fans, faavelfom ej heller í 

Løsøregjenftande, hvis Opbevaring eller Realifation maatte være færlig vanffelig, eller i For= 

dringer, fom maa anjeð for omtviftede eller ufifre. Ej heller fan Domhaveren nødes til at 

føge fin Fyldeftgjørelfe paa anden Maade, naar ber fan giveð ham Udlæg til Forauftionering. 

Forfaavidt andet Gods fan paavifeð, behøver han iffe at modtage fefundært Udlæg i Gjen= 

ftande, jom i Forvejen ere udlagte til Andre, eller hvorover Andre have erhvervei Rettigheder, 

for hvilfe Udlægshaveren maa ftaa tilbage. ' 

. Ss 25. 

Paavtjer hverfen Domfælbte eller Nogen paa hans Vegne Gjenftande, hvori Udlæg 

fan fle, tilfalder det Dombaveren at udvælge de Gjenftande, hvori han vil føge Fyldeftgjørelfe. 

Dog har Fogden herved at paaje, at be for Domfældte meft undværlige Gjenftande 

forft udlægges, faa at altjaa en Cjendomg nødvendige Befætning og de til dens Drijt uund- 

værlige Avlgredffaber faavelfom Haandværfgredffaber og andre til Domfældtes Næringsdrift 

uomgængelig fornødne Ting iffe udlægges,  faalænge andre mere undværlige Gjenftande 

forefindes. i 

Naar Udlæg gjøres i Hø, Gjødning, Brændjel eller Byggematerialier, hvorpaa Be= 

ftemmelferne i Lov Nr. 1 af 12te Januar 1884 $ 9 finde Anvendelje, blive biðje Be- 

ftemmeljer at iagttage. 

S 26. 

Naar Fyldeltgjørelje føges paa den i $ 21, jfr. $ 22, omhandlede Maade, har 

Fogden at overgive Adminiftrationen af vedfommende Gjenbom til en af ham valgt Beftyrer 

og at paalægge Lejlændinge og Andre at betale deres Afgifter til denne, famt iøvrigt at iværl 

fætte de Tvangsforanftaltninger, fom ere fornødne, for at Gjenbommenð Frugter og Indtægter 

funne fomme Domhaveren til Nytte. 
Den af Fogden indfatte Beftyrer aflægger til de af Fogden beftemte Tider Regnffab 

for Indfomfterne af Cjendommen og afleverer, í Lighed med hvad ber gjælder om Infasfatorer 

i Almindelighed, Dverffubet til Fogden efter Fradrag af Adminiftrationsomfoftningerne, derunder 

hans eget Honorar. 
Naar Domhaveren er bleven bæffet for fin Fordring med paaløbende Renter og 

Dmfoftninger, overleveres Ejendommen igjen til Sfyldneren. 
Ule Spørgsmaal angaaende Ejendommens Beityrelje, Regnffabsaflæggelfen og ben 

tvungne Adininiftrationg Ophør afgjeres af Fogden, naar Domhaveren, Gfylbneren eller andre 

i Cjendommen Interesferede í den Anledning fremføre Klager eller Indfigelfer. 

Æ 
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27, gr. 

Eigi má fjárnámi taka af skuldunaut rúm og sængurföt, er nauðsynleg eru honum, 
konu hans og börnum, er hjá honum eru, nje heldur lín og íveruföt, er þau mega eigi án vera. 

Skuldunautur getur og undan skilið frá fjárnámi hina helztu lífsnauðsynjamuni, 
eður muni, er nauðsynlegir eru honum við atvinnu hans, ef eigi nema meiru að virðing- 
arverði. en 20 kr., eða 120 kr., eigi hann heimili fyrir að sjá. þó nær þetta eigi til skulda, 
sem eru til komnar, áður en þessi lög öðlast gildi. þessa muni er honum sjálfum 
heimilt frá að taka eptir geðþótta; sje hann eigi við staddur aðförina, skal þeim, er fyrir 
eru á heimilinu, gefinn kostur á að gjöra það. þennan rjett til að undan skilja muni fyrir 
tiltekið verð eiga menn þó eigi, þá er skattar eða önnur opinber gjöld eru tekin fjárnámi, 
og heldur eigi verða munir undanskildir, sem veðsettir eru fyrir skuld þeirri, er fjárnámi 
skal heimt. 

28. gr. 

Fjárnám má að eins gjöra í rjettindum, er fengin eru, þegar það fer fram, en eigi 
í þeim, sem menn síðar kunna að eignast, svo sem í arfi, er menn eiga í vændum. 

Fjárnám má gjöra í skuldum, er dómfelldi á að öðrum, þótt skilyrðum sjeu bundnar 
eða eigi komnar í gjalddaga, ef að eins er hægt að segja til þeirra og ákveða með nægi- 
legri vissu. 

þegar samningur til skilur, að hvorirtveggju aðilar skuli nokkuð af hendi inna, má 
eigi fjárnám gjöra í því, sem skuldunautur á kröfu til af hinum, ef hann hefur eigi þegar 
Sjálfur uppfyllt samninginn af sinni hálfu, og það, er hann á af hendi að inna, er eigið verk 
hans eður vinna eða eitthvað annað það, er sá, sem fjárnáms leitar, er eða verður eigi við 
fjárnámið fær um að láta í tje eða framkvæma. 

þetta ska: þó í engu vera því til fyrirstöðu, að menn nú sem fyrr geti haldið sjer 
til vinnukaups skuldunauts eða annara tekja hans þvílíkra, þegar heimta skal af honum 
framfærslueyri með barni hans eða konu, sem hann hefur yfirgefið eða er skilinn við að borði 
og sæng. 

29. gr. 

Nú er það löglega bundið samningi við annan mann eða ákvæði hans, að lánar- 
drottnar skuli engrar fullnægingar mega leita í tilteknum munum, og má þá eigi fjárnámi 
taka, enda þótt rjett væri, ef svo væri eigi til skilið. 

30, gr. 

Eigi má fjárnámi taka laun embættis-eður sýslunarmanna eða þvílíkar tekjur, 
eigi biðpeninga, eptirlaun eða því um líkt styrktarfje, er greiðist úr lands- sveitar- eða 
öðrum opinberum sjóðum, nema í gjalddaga sjeu komin. 

ål. gr. 

Fjárnámi eru. ennfremur undan þegin: 
1) dagpeningar og þvílík gjöld til embættismanna eður annara, er opinberum störfum 

gegna, svo og ferðakostnaður og kostpeningar, er borgaðir eru tilkvöddum vottum eða 
virðingamönnum; 2) framfærslueyrir með konu eður barni, ef til tekinn er með yfirvalds- 
úrskurði, sátt eða öðru slíku ákvæði; 3) styrkur til fátækra, er stofnanir eða velgjörðar- 
fyrirtæki veita svo og hverskonar sveitarstyrkur. 
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8 27, 
Udlæg fan iffe gjoreð í be for Gfylbneren og hang með ham þamlevende Huftru og 

Born fornødne Senge og Gengflæber jamt nødvendigfte Linned og Gangflæber. 
Endvidere fan Gfylbneren fordre, at ber ffal levnes ham Gjenftanbe, fom høre til be 

vigtigfte Livsfornodenheder eller ere nødvendige til hans Næringsvejs Ubovelje, indtil et Murr 
deringsbeløb af 20 Kr. eller, berjom han er Familieforførger, af 120 Kr. Dog omfatter denne 
Beftemmelje iffe ben Gjæld, ber maatte være ftiftet inden nærværende Lovs Træden í Kraft. Diðhe 
Gjenftande er han felv berettiget til at undtage fra Udlæget efter eget Valg; har han iffe været 
tilftede under Crefuttonsforretningen, bør ber gives dem, ber ellerg ere tilftede i hans Hus, Anled- 
ning til paa hans Vegne at foretage et Íaabant Valg. Denne Ret til at undtage Gjenftande 
indtil en við Værdi fra Udlæget indtræder dog iffe, naar Udlæg gjøres for Sfatter eller andre 
Afgifter til det Offentlige, og fommer heller iffe til Anvendelfe med Henfyn til Gjenftande, 
fom ere færligen givne til Pant for den Fordring, i Anledning af hvilfen Udlæg føges. 

Ss 28. 

Crefution fan fun gjøreg í Rettigheder, fom paa den Tid, Forretningen foretages, 
alt ere erhvervede, derimod iffe í fremtidige Erhvervelfer, med Henfyn til hvilte dette iffe er 
Tilfældet, faafom ventenbeð Arv. 

Grefution fan iværffættes í Domfældtes Fordringer paa Andre, felv om de ere be- 
tingede eller endnu iffe forfaldne, naar de dog funne angives og betegnes med tilftræffelig 
Beftemthjed. 

Udlæg fan iffe gjøres i bet, fom Sfyldneren maatte funne erhverve ifølge gjenfidig 
bebyrdende Kontrakt, der iffe endnu er fuldftændig opfyldt fra hans Side, naar det, ber af 
ham ffal ydes, er perjonligt Arbejde eller Tjenefte eller Andet, fom Udlægshaveren ile er eller 
ved Ubdlægsforretningen jætteð iftand til at give eller udføre. 

Dog ffal ovenftagende Forffrift iffe medføre nogen Indffrænfning i den hidtil be« 
ftaaende Adgang til for Underholdningsbidrag til Børn, forladte og frafeparerede Huftruer, at 
holde fig til Gfylbnereng Urbejds- eller Tjenefteløn eller lignende Indtægt. 

8 29. 
F faadant Gods, jom ellerð ifølge dets Natur funde være Gjenftand for Crefuttion, 

fan Udlæg iffe gjøreg, naar bet ved Retshandler med Trediemand eller ved dennes Beftem= 
melfer tetðgylbigen er faftfat, at Kreditorer ifte funne føge Kylbeftgjorelje i Godfet. 

8 30. 
3 endnu iffe forfalden Cmbeds- eller Beftillingsløn eller í lignende Indtægter famt 

i iffe forfaldne Ventepenge, Penfioner og hermed í Klasje ftaaende Underftøttelfer, fom ud- 
redeg af Eanböfaðjen, Kommunefasjer eller andre offentlige Kasjer, fan Udlæg iffe gives. 

& 31. 
Undtagne fra Crefution ere fremdeles: 1) Dagpenge og lignende Udredelfer 

til (Embebömænd eller Andre, fom udføre offentlige Hverv, famt Rejfeudgifter og Tærepenge, 
ber ere udbetalte til indfaldte Vidner eller Synémænd, 2) Underholdningépenge, jom ifølge 
Dvrighedsrefolution, Forlig eller anden lignende Beftem velje udredes til Huftruer eller Børn 
3) Unberftettelie og Hjælp til Trængende, fom gives af Stifteljer eller andre veldædige Inds 
retninger faavelfom al Fattigunderftøttelfe, 
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32. gr. 

Eigi er lífeyrir, forlagseyrir, lífsábyrgðarfje eður þesskonar tekjur, er menn hafa 

keypt sjer eða öðrum með fjárframlagi, undanþegnar fjárnámi, nema sjertakleg laga- 
heimild sje fyrir, eður svo hafi löglega verið umsamið eða ákveðið í fyrstu. 

IV. kafli. 

Um aðförina sjálfa og um rjettarfarið. 

33. gr. 

Þegar aðfararheimild er fyrir hendi, og fógeti álítur að öðru leyti ekkert því til fyr- 

irstöðu að verða við beiðni um aðför, til tekur hann stund til aðfarar svo sem verða má 

eptir óskum dómhafa. 

Aðför skal að jafnaði hefja að heimili dómfellda, nema þegar fógeta þykir eptir 
atvikum vera ástæða til út af að bregða. 

Ef dómur dæmir mann til að fram selja muni eður af hendi að láta, má aðför 
hefja þar er þeir eru fyrir. 

Nú á dómfelldi eigi heimili á Íslandi, og er þá rjett aðför að hefja þar, er hann 
verður fyrir, eða munir hans eru, sem til fullnægingar má nota. 

34. gr. 

Eigi verður af aðför, nema dómhafi sje viðstaddur eða annar löglega um kominn 
hans vegna. 

Eigi tálmar það aðför, þótt dómfelldi sje eigi viðstaddur. En sje heldur eigi 
neinn viðstaddur í umboði hans, skorar fógeti á konu hans, börn eldri en 18 ára, hjú 

eður aðra fullorðna heimilismenn að taka málstað hans. Ef engi þessara manna er við- 

staddur eða vill takast það á hendur, skal beina líkri áskorun að þeim, er hann býr hjá, 

húsbónda eða þeim, sem á yfir honum að segja, ef einhver sá er viðstaddur. 

35. gr. 

Gjörðin hefst með því, að fógeti skorar á hlutaðeiganda að borga skuldina og 

kostnað þann allan, er dómfellda ber að greiða, svo eigi verði af frekari aðför. Verdi það eigi 

gjört, heldur fógeti gjörðinni áfram eptir beiðni dómhafa samkvæmt reglunum í Il. og III. kafla. 

36. gr. 

Dómfelldi er skyldur að boði fógeta að ljúka upp herbergjum sínum og hirzlum, 
ef dómhafi fer fram á það, svo að sjeð verði, hvort þar sjeu geymdir munir, sem gjört 

verði fjárnám í. Skorist dómfelldi undan því, eða ef engi er sá viðstaddur, er geti gegnt 

boðinu, má fógeti beita valdi. Ef þörf gjörist, getur fógeti og leitað á dómfellda sjálfum, 

ef ástæða er til að ætla, að hann hafi fjármuni á sjer geymda. þó skal slík leit vera 
byggð á rökstuddum úrskurði. 
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$S 32. 
Eivrenter, - Overleveljeðrenter, Livsforfifringsfummer og lignende mod Vederlag er: 

hvervede Indtægter ere, forfaavidt iffe Andet ved Retsforholdets Stiftelfe retégyldigen er be- 
ftemt eller vedtaget af Parterne, iffe undtagne fra Grefution, medmindre: færlig Lovhjemmel 
derfor fan paavijeð. 

Kapitel IV. 

Om Erefutionsforretningeng Foretagelje og om Proceduren under famme. 

S 33. 
Er det fornødne Crefutionsgrundlag tilftebe, og finder Fogden iffe tøvrigt Noget til 

Hinder for at efterfomme Begjæringen om Eyefution, berammer han en Tid til Forretningen$ 
Foretageljfe, faavidt muligt í Dverensftemmelfe med. Domhaverens SDnjfe. 

Crefutionsforretningen ffal í Reglen begynde paa Domfældtes Bopæl, medmindre 
Fogden ffjønner, at der tfølge be foreliggende Omftændigheder er Anledning til Afvigelje herfra. 

Naar Dommen lyder paa Udlevering eller Afftaaelfe af Ting, fan Crefutionsforret- 
ningen begynde, hvor biðje forefindes. 

Har Domfældte ingen Bopæl i Landet, fan Crefutionsforretningen begynde, hvor Dom- 
fældte antræffeð, eller hvor Ting, fom funne tjene til Fyldeftgjørelje, forefindes. 

8 34. 
Forretningen fan iffe fremmes, medmindre der under den gives behørigt Møde fra 

Domhaverens Side. 

Derimod fan den foregaa, felv om Domfældte iffe træffes tilftebe. Dog ffal i dette 
Tilfælde, þvið ingen Anden fremtræder fom befuldmægtiget til at give Møde for Domfældte, 
Fogden opfordre hang Huftru, Børn over 18 Aar, Sjeneftefolf eller andre til Husftanden 
hørende vorne Perfoner, fom ere tilftede, til at varetage hang Tarv under Forretningen. 
Gre faadunne iffe heller at antræffe, eller ere de uvilige til at optræde, tetteð en lige Op- 
fordring til hang Husvært, Husbonde, eller Forefatte, forfaavidt nogen af bdisje ere tilftede. 

8 35. 
Forretningen begynder med, at Fogden opfordrer Bebfommenbe til ved Fordringeng 

ylbeftgiorelfe og de Domfældte til Laft faldende Omfoftningers Betaling at afværge Erefu- 
tioneng videre Fremgang. Sfer dette iffe, ffrider Fogden efter Domhaverens nærmere Be- 
gjæring til at foretage de fornødne (refutionðhandlinger í Overenéftemmelje med Reglerne. i 
denne Lové Kapitler II vg III. 

& 36. 
Domfældte er pligtig paa Fugdené Forlangende at aabne fine Bæreljer og Bjemmer, 

for at bet, naar Domhaveren begjærer bet, fan fes, om heri indeholdes Gjenftande, fom egne 
fig til Udlæg. I Vægringstilfælde, faavelfom naar Ingen træffes tilftede, der er iftand til 
at efterfomme Forlangendet, fan Fogben ffride til den fornødne Magts Mnvendelje. I fors 
nødent Fald er Fogden ligeledes beføjet til at underføge Domfælbteð Perion, hvig der er Grund 
til at antage, at han har ffjult Værdigjenftande paa fig. Dog fan en faadan Underføgelje 
alene {fe efter en af Grunde lebjaget Kjendelje. 

Mr. 19. Lov af 4de Novbr. om Erefution. 
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37. gr. 

Skyldur er skuldunautur, ef skorað er á hann við aðförina, að segja satt og rjett 

til um það, hvað hann eigi til tryggingar eður lúkningar skuld sinni, og láta að öðru leyti 
í tje allar þær skýrslur, er nauðsynlegar eru og að þessu lúta. Sje skuldunautur eigi við- 

staddur, getur aðfararbeiðandi fengið gjörðinni frestað og skuldunaut boðað á mót með sjer 

með fyrirvara, sem fógeti til tekur; þetta mót getur aðfararbeiðandi krafizt að haldið sje 
á skrifstofu fógeta. 

Nú færist skuldunautur undan því að láta í tje skýrslur nokkrar, eða lætur undan 

fallast án löglegra forfalla, að mæta við framhald gjörðarinnar, og á þá aðfararbeiðandi 

heimting á, að hann sje settur í einfalt fangelsi og hafður þar, þartil er hann uppfyllir 
skyldu þessa, þó aldrei lengur en 6 mánuði. 

38. gr. 

Ef skuldunautur, meðan á aðför stendur eða um það leiti, er hann hlaut að sjá 

hana fyrir, hefst eitthvað það að af eigingirni til að firra lánardrottinn sinn borgun, er miðar 

til þess, að koma lögmætum eignum sínum eða kröfum undan fjárnámi, þá varðar það 
hegning eptir 262. gr. hinna almennu hegningarlaga. 

8ð. gr. 

Innan þeirra takmarka, er getur um í 4. gr. mega koma fram varnir af hálfu dóm- 

fellda gegn því, að aðför fari fram í heild sinni eða að einhverju leyti eða á þann veg, sem 
haldið er fram. 

Um fram komin mótmæli hefur dómhafi rjett til að láta uppi álit sitt. 
Fógeti ræður því, hvort fram megi fara frekari sókn og vörn um ágreinin gsefnið. 

40. gr. 

Ef gjörðin mundi ganga of nærri rjetti annars manns, á hann og rjett á að mótmæla 

aðförinni. Hann mætir þá við gjörðina, lætur færa til bókar mótmæli sín og biður um 
úrskurð fógeta; ber þar eptir að skoða hann sem málsaðila í gjörðinni. 

41. gr. 

Sókn og vörn fyrir fógeta skal fram fara munnlega. 

Fógeti leggur úrskurð sinn á þrætumálið samkvæmt framburði og játningu máls- 

aðila, og framkomnum skjölum og öðrum skriflegum skilríkjum. En vitnaleiðslur, skoðunar- 

og álitagjörðir, máli til sönnunar, mega að jafnaði eigi fram fara. 

Fógeti skal leiðbeina málsaðilum samkvæmt t grundvallarreglunum í tilskipun 15 
ágúst 1832. 

42. gr. 

Í fógetabók skal til greina: 

a. stað og stund, er gjörðin skal fram fara, nöfn málsaðila og hver sje aðfararheimildin, 
b. nafn fógeta og vottanna, 

c. hvernig gjörðin hafi yfir höfuð að tala farið fram. 
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$ 37. 
Sfyldneren er pligtig under Crefutionsforretningen van Forlangende at opgive rede- 

ligen og overensftemmende med Sandheden, hvad han. ejer til Gilferheð for eller Fyldeft- 
gjørelfe af Fordringen, famt iøvrigt at meddele alle í jaa Henfeende fornødne Oplysninger. 
Er Sfyldneren iffe tilftede, fan Refvirenten begjære Forretningen udfat og med et af Fogden 
beftemt Varfel lane ham tilfige til Møde, hvilfet af Mefvirenten fan forlanges afholdt paa 
Fogdens Kontor. 

Vægrer Sfyldneren fig ved at fremfomme med Opgivelfer og Oplysninger, eller und- 
lader han uden lovligt Forfald at møde ved Forretningens Fortfættelje, fan Refutrenten for- 
lange ham henfat í fimpelt Fængfel, indtil han opfylder fin Pligt í faa Henfeende, bog iffe 
udover 6 Maaneder. 

S 38. 
Naar Sfyldneren under en Crelutionsforretning eller paa en Tid, da han maatte 

forudfe en faadan, í egennyttig Henfigt for at unddrage fin Kreditor den ham tilfommenbe 
Fyldeftgjørelje foretager Noget, der gaar ud paa, at hang lovlige Cjendele eller Fordringer 
ffulle unddrages fra at udlægges til paagjældende Kreditor, bliver han at anfe med Straf 
efter den almindelige Straffelovs $ 262. 

& 39. 

Fra Domfældtes Side fan ber med den i & 4 givne Begrændgning fremfætteg. Ind 
figelfer imod Crefutioneng Fremme enten í det Hele eller for en Del eller paa ben paa: 
ftanebe Maade, 

% Anledning af de fremjatte Indfigelfer fan Domhaveren ytre fig. 
Om nogen yberligere Ordverling ffal finde Sted, berver paa Fogdens Tilladelfe. 

S 40. 

Trebtemand fan fremjætte Indfigeljer. imod Crefuttonen, naar dennes Foretagelje paa 
den paaftaaede Maade vilde ftribe imod hang Met. Han har í faa Fald blot at møde under 

Forretningen, fremfætte fin Fnbfigelje til Protokollen og æffe Fogdens Kjendelfe, hvorefter ben 
indtrædende Trediemand er at anfe fom Part i Forretningen. 

S 41. 
Forhandlingerne for Fogden foregaa mundtlig. 
Fogden paafjenber den opftanede Tviftighed í Henhold til, hvad ber fra Parternes 

Side forflares og indrømmes under Forhandlingerne, faavelfom í Henhold til de fremlagte 
Dofumenter og andre ffriftlige Bevijer. 

Nr. 19. 
4ðe 

Novbr. 

Under Forhandlingerne for Fogden fan i Reglen Bevisforelje ved Vidner eller Syn og 
Stjeøn iffe finde Sted. 

Fogden har at yde Parterne Vejledning i DOverensftemmelfe med Grundfætningerne i 
Frdn. 15be Aug. 1832. 

8 42. 
% Fogedprotofollen optages: 

a) Angivelje af Tid og Sted for Forretningen, Parternes Navne, Creflutionsgrundlagets 
Beffaffenbed ; 

b) Betegnelfe af Fogdeng og Bidnernes Mavne; 
c) Beretning om Forretningens Gang í Almindelighed, 

Nr. 19. Lov af 4de Novbr. om Erefution.
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Verði ágreiningur um fram komnar kröfur, skal tilfæra þær orðrjettar. 

Ennfremur skal fógeti bóka eins og honum þykir þörf vera, frásögu málsaðila um 

það, hversu mál sje skapað, þó eigi orðrjetta, en svo að engu verulegu sje sleppt. 
Hið bókaða skal síðan upp lesið og samþykkt. 

áð. gr. 

Frest má að jafnaði engan veita meðan á gjörðinni stendur, nema málsaðilar sjeu 

ásáttir. En stöðvað getur fógeti sókn og vörn, ef nauðsyn ber til, en án þess að gjörðin 

þarmeð sje rofin. Fógeti skal þá, ef dómhafi krefst, láta hafa gætur á því, eða á annan veg 
gera þær ráðstafanir, er nauðsynlegar sjeu til þess, að allt standi í sömu skorðum, þartil 

er gjörðin aptur verður upp tekin, Skal málsaðilum skýrt frá, hvenær það verður. 

44. gr. 

Eptir að sókn og vörn er lokið um upp kominn ágreining, leggur fógeti þegar í 

stað eða svo fljótt sem verða má úrskurð sinn á málið. 

Úrskurður skal rökstuddur vera og skal bóka hann orðrjettan. 
Eigi hindrar áfrýjun framkvæmd á honum. 

45, gr. 

Í fógetabók skal rita með nákvæmni hvern einstakan mun, er fjárnám er gjört í 

og virðingarverð hans við. 
því næst kveður fógeti svo á í bókinni, að hinir uppskrifuðu munir sjeu teknir fjárnám i 

fjárnámshafa til fullnægingar, og lætur dómfellda vita, að upp frá þessu varði það hegningu að 

gjöra nokkrar þær ráðstafanir um muni þessa, er komi í bága við rjett dómhafa. Sje dóm- 

felldi eigi viðstaddur, skal þeim, er til kvaddir eru fyrir hans hönd samkvæmt 34, gr., boðið 

að skýra honum frá þessu, og eptir atvikum má og tilkynna það þeim manni, er fjeð er 

hjá, er fjárnámi var tekið. 

46. gr. 

þegar fjárnám er gjört í fasteign, en eigi í arði hennar og tekjum, heldur hún 
áfram að vera í umráðum skuldunauts, þar til er nauðungaruppboð fer fram, nema svo 

reynist, að hún spillist af hans völdum eða rýrni, og getur fógeti þá fengið öðrum 

forráð hennar. 
Fjárnámsgjörðina skal þinglesa, eigi hún að hafa gildi gagnvart öðrum, er með 

löglegum samningum kynnu að eignast rjettindi yfir fasteigninni. Skal gjörðina lesa á varn- 

arþingi, þar er fasteign liggur undir, eptir reglum þeim, er um veðsetning fasteigna gilda. 

47. gr. 

Lausafje, er fjárnámi hefur verið tekið, hefur skuldunautur eigi rjett til að hafa í 
vörzlum sínum, ef sá vill eigi, er að fjárnámi fjokk munina, nema skuldunautur setji 
viðunanlega trygging fyrir því, að þeir varðveitist hjá honum óskertir; en fjárnámshafa skal 
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Í Zilfælde af Tvift optages i Fogedprotofollen en ordret Angivelje af be fremjatte Mr. 19. 
Vaaftande. dl 

Derhos lader Fogden í det Omfang, fom af ham ffjønnes henfigtsmæsfigt, Parternes 
Ertlæringer over Sagens Sammenhæng prototollere, dog iffe ordret, men fun efter deres væ- 
fentlige Indhold. 

Det Zilførte oplæjeð og vedfjendes. 

$ 43. 
Ubfættelfe fan í Reglen iffe gives under Forretningen, medmindre Parterne ere 

enige herom. 

Derimod fan Fogden anordne eller tilftaa en Standsning í Forhandlingerne, naar 
Omftændighederne fræve bet, men uden at Forretningen afbrydes. 

Jogden har du paa Domhaverens Forlangende ved Bevøgtning eller paa anden Maade 
at træffe de fornødne Foranftaltninger for at opretholde den famme Tilftand, indtil Forret- 
ningen atter fortfættes, Parterne ffulle paa behørig Maade underrettes om Tiden herfor. 

8 44, 
3 opftaaebe Zviftigheder affiger Fogden Kjendelfe umiddelbart efter Forhandlingernes 

Slutning eller dog fnareft muligt. 

Kjendeljen, der ffal være forfynet med Grunde, indføres fuldftændigt í Mrotofollen. 
Dens Fuldbyrdelfe fan iffe hindres ved Appel, 

a 8 45. 
3 Fogedprotofollen optegnes nøjagtigt alle de enfelte Gjenftanbe, hvori Udlæg gjøres 

ved hver enfelt Gjenftand tilføjes deng Værdt efter den ftedfundne Anfættelje. 
&ogden erflærer derefter til Protokollen de optegnede Gjenftande for udlagte til Udlægs- 

havereng Fyldeftgjørelfe og betyder Domfældte, at han fra nu af iffe uden at paadrage fig 
Strafanfvar fan raade over dem paa en Maade, fom fommer i Strid med Udlægshaverens 
Met. Er Domfælbte iffe tilftede, gives der ben eller dem, fom i Henhold til $ 34 tilfaldes 
paa hang Vegne, Paalæg om at give Domfældte en faadan Betydning, og efter Omftændig- 
hederne fan lignende Betydning gives den Trediemand, í hvis Befibbelje bet Udlagte er. 

S 46. 
Hvor der gives Udlæg í faft Gjendom, uden at ber tillige gives Udlæg í benð Frugter 

og Indtægter, forbliver den indtil Tvangsauftionen í Sfyldnereng Befiddelje, medmindre 
denne findes at ødelægge eller forringe Ejendommen, i hvilfet Tilfælde den fan fætteg under 
en af Zogden valgt Mands Beftyrelje. 

Udlægsforretningen maa for at funne gjøres gjældende imod dem, der ved Retg- 
handler maatte erhverve Rettigheder over Ejendommen, thinglæjeð ved dennes Værnething 
efter de om Pantjætning af faft Cjendom gjældende Regler, 

S 47. 
Udlagt Løsøre maa, naar Udlægshaveren mobjætter fig det, iffe forblive í Sfyldnerens 

Befiddelfe, medmindre denne ftiller antagelig Sifferhed for dets Tilftedeblivelfe í uforringet 
Stand, men Udlægshaveren er i Almindelighed berettiget til at tage udlagt Løsøre i fin 
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Nr. 19.að jafnaði heimilt vera að taka munina til sín til geymslu, en gegn trygging, ef verð þeirra 
4. 

nóvbr. 
fer að mun fram úr kröfu hans. 

Verði munirnir eigi í vörzlum skuldunauts, og fjárnámshafi tekur heldur eigi við 

þeim, annað hvort fyrir því að hann má það eigi samkvæmt því er nú var sag', eður 

hann vill eigi takast geymsluna á hendur, skal fógeti gjöra nauðsynlegar ráðstafanir til geymslu 

þeirra á kostnað dómfellda. 

48. gr. 

Ef skuldabrjef eru tekin fjárnámi til sölu við uppboð, skal á þau rita um fjárnámið, 

ella hefur það eigi gildi gagnvart þeim, er síðar fær þau til eignar eða að veði, og 

eigi vissi um fjárnámið, eða gagnvart skuldunaut sjálfum, er án þess að vita af fjárnáminu 
hefur síðan borgað af skuldinni til þess, er fjárnámið var gjört hjá, gegn kvittun hans á 

sjálft brjefið eður gegn afhending þess. 
Ef fjárnámi eru teknar kröfur annarar tegundar, skal skuldunaut skýrt frá því, 

annars leysist hann frá skuld sinni með því að borga hana í góðu trausti þeim, er fjár- 

námið var gjört hjá. Hið sama er, ef skuldunautur borgar leigur af skuldabrjefi sínu. 

49. gr. 

Ef sá hlutur, er tekinn var fjárnámi, verður eigi fenginn fjárnámshafa eða 

þeim, er fógeti hefur til tekið, fyrir því að einhver annar maður hefur rjett til að hafa 
hann í sínum vörzlum, skal fógeti eptir atvikum, ef fjárnámshafi beiðist þess, tilkynna 

þessum manni, að skuldunautur eigi ekki rjett á því að taka við honum, þegar að því 

kemur að hann eigi að skila honum úr sínum vörzlum. 

50. gr. 

þegar gætt hefur verið ákvæða þeirra, er að framan getur, þá missir fjárnámshafi 
eigi þann rjett, er fjárnámið veitir honum til þess að ná með löglegri aðferð borgun 
i munum þeim, er fjárnámi voru teknir, enda þótt skuldunautur síðar deyi eða verði 

gjaldþrota, eða aðrir gjöri fjárnám hjá honum, og eigi getur skuldunautur heldur síðar 
selt nokkrum öðrum manni nein rjettinda-umráð yfir mununum, er á nokkurn hátt megi 

skerða rjett fjárnámshafa. 

þó missir sá, er fengið hefur lausa aura að fjárnámi, er haldist hafa í vörzlum 

skuldunauts, fjárnámsrjettinn gagnvart lánardrottnum skuldunauts, verði hann gjaldþrota eða 
þeir gjöra fjárnám hjá honum, ef fjárnamshafi hefur eigi innan 12 vikna frá því, er fjár- 
námsgjörð var lokið, komið fram nauðunguruppboði, eða hann með nýrri aðför hefur komið 

fjenu úr höndum skuldunauts, enda hafi honum eigi verið varnað sölunnar með áfrýjan, 

eður rjettindi annara verið því til fyrirstöðu. 

ól. gr. 

Ef svo reynist við nauðungaruppboð, að sölu-andvirðið hrökkur eigi fyrir kröfu 

fjárnámshafa, eður ef fjárnámshafi, er eigi hefur fengið fjárnám fyrir fullri kröfu, getur 

vísað á muni, er taka megi fjárnámi, má fjárnámið upp taka af nýju, og því fram halda 

eptir áður greindum reglum. Hinsvegar getur sá, er fjárnám hefur verið gjört hjá, krafizt 
þess að gjörðin skuli upp tekin af nýju, og fjárnámið látið niður falla að öllu eða einhverju 

leyti, hafi skuld sú verið borguð að öllu eða nokkru, eptir að fjárnámið fór fram, er það, 

var gert fyrir. 

Nr. 19. Lög 4. nóvbr. um aðför.
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Bevaring, dog, hvis bet Udlagtes Bærbi betydeligt overftiger hans Forbring, fun imod Sitter: Fr. 19, 
hedsftillelje. 4de 

Hvor udlagt Løgøre iffe lades tilbage í Sfyldnerens Befiddelje, og det heller ifte Novbr. 
tages i Forvaring af Udlægshaveren, enten fordi denne iffe ifølge vvenftaaende Regel har Ret 
dertil, eller fordi han iffe vil paatage fig dets Bevaring, har Fogden at træffe de fornødne 
Foranftaltninger til bet Udlagtes Bevaring paa Domfældtes Befoftning. 

S 48. 
Naar Gjældsbreve udlægges til Forauftionering, maa de forfynes med en Paategning 

om Udlæget, hvis dette ffal funne gjøres gjældende imod Trediemand, ber fenere i god 
Zro faar Gjældsbrevet til Ejendom eller Pant, eller imod Gfylbneren, der þenere i god Tro 
har ydet Betaling paa Kapitalen til ben, boð hvem Udlæget er ffet, mod Kvittering paa eller 
Udlevering af Gjældsbrevet. 

Hvor ber gjoreð Udlæg i Forbringer af anden Beffaffenhed, maa der meddeles Sfyld- 
neren Underretning herom, da denne í Mangel heraf befries ved i god Tro at betale til ben, 
boð hvem Udlæget er ffet Det Samme gjælber for Sfyldneren efter et Gjælbóbrev for 
Rentebetalingers Vedkommende. 

8 49. 
Kan ben Ting, hvort Udlæg gjøres, iffe overleveres til Udlægshaveren eller den Mand, 

fom efter Jogdeng Beftemmelje ffal have ben i Bevaring, paa Grund af Trediemands Ret 
til at befidde Tingen, bliver bet efter Omftændighederne ifølge Udlægshavereng Begjæring af 
Bogden at tilfjendegive vedfommende Trediemand, at Sfyldneren iffe ev befojet til at mob: 
tage Tingen, naar Trediemands Met til benð Befiddelje ophører. 

8 50. 
Naar de i be foregaaende Paragrafer foreffrevne Beftemmeljer ere iagttagne, fan den 

Ret til efter lovlig Omgang at fyldeftgjøreg af bet Udlagte, fom Udlæget giver, iffe betages 
Udlægshaveren hverfen ved Gfylbneren8 paafølgende Død eller Konfurs eller ved fenere af 
andre Kreditorer tværfjat Udlæg, ligefom Sfyldneren ej heller ved fenere Retshandler gyl- 
digen fan overdrage Zrediemand nogen mod Udlægshaverens Ret ftridende Rettighed over 
det Udlagte. 

Dog taber Udlægshaveren i Løsøre, þom er forblevet í Sfyldnerens Befiddelfe, fin af 
Udlæget flydende Sitferhedsret overfor Gfyldneren8 Kreditorer i Tilfælde af SKonfurs eller 
fenere Udlæg, naar han iffe inden 12 Uger. efter Udlægsforretningens Slutning ffriber til 
Zvangsauftion, eller under en Gjenoptagelje af Fogebforretningen faar det Udlagte bragt ud af 
Gfylbnereng Befiddelfe, medmindre han ved Appel eller Trediemands Met har været hindret i 
at fremme Zvangsfalget. 

$ 51. 
BVijer den ftedfundne Tvangéauftion, at Udlægshaveren iffe bliver fyldeftgjort af bet 

Udlagte, eller fan em Udlægshaver, ber iffe har faaet tilftræffeligt Udlæg til at dæffe hans 
Fordring, fenere paavije Gods, hvori der fan gjøres Grefution, er han berettiget til at for: 
lange Grefutionsforretningen gjenoptaget og fortjat efter de ovenfor givne Regler. Omvendt 
er den, hos hvem Udlæget er ffet, berettiget til at begjære Forretningen gjenoptaget og det ffete 
Udlæg í det Hele eller for en Del hævet, naar den Fordring, hvorfor bet er gjort, í det Hele 
eller for en Del maatte være bleven betalt, efterat Udlæget er ffet. 

Nr. 19. Lov af 4de Novbr. om Crefution.
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Nr. 19, Svo getur og fógeti eptir beiðni dómhafa upp tekið gjörðina til þess að gjöra nýjar 
når ákvarðanir um geymslu og umsjón þess, er tekið var, þegar áfrýjun á fjárnámsgjörð veldur 

því, að miklu lengur líður þar til er uppboð fer fram en ella hefði verið, eða þegar 

tilefni þykir til þess vegna meðferðar dómfellda á munum þeim, er teknir voru fjárnámi, en 

látnir vera í vörzlum hans, eða vegna kostnaðar við geymlsuna eða annara hluta vegna. 

52. gr. 
Loks má og upp taka gjörðina af nýju í öðrum tilfellum, en þeim, er nefnd eru 

í ól. gr. smbr. 50. gr., 2. lið, þegar annarhvor málsaðila beiðist þess eða aðrir, og allir 
þeir samþykkja, er hlut eiga að máli. 

53. gr. 

Um áfrýjun á aðför fer eptir almennum málskotareglum. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Fredensborg, 4. nóvember 1887. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8.) 

IÐA Nellemann. 

Nr. 19. Lög 4. nóvbr. um adfår.
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Ligeledes fan Fogden efter Domhaverens Begjæring gjenoptage Crefutionsforretningen Pr. 19. 
og træffe ny Beftemmelfe om Bevaringen og Adminiftrationen af bet Udlagte, naar Tiden 
fom vil bengaa forinden Auktionen, betydeligt vil blive forlænget paa Grund af Appel af 
Ublægðfortetningen, eller naar Domfældtes Forhold med Henfyn til udlagt Goðð, fom er fors. 
bleven í hans Befiddelfe, giver Anledning dertil, eler naar Befofteligheden ved bet Udlagtes 
Bevaring eller lignende Grunde opfordrer dertil. 

- 8 59. 
Dgfaa í andre Tilfælde end be i $ 51, jfr. $50 2bet Styffe, nævnte, fan Grefu- 

tionsforretningen gjenoptages efter Begjæring af Trediemand eller en af Parterne, naar alle 
Bedfommende famtytfe beri. 

& 53. 
Med Henfyn til Appel af Grefutionsforretninger gjælde de almindelige Regler, 

Hvorefter alle Vedkommende fig have at rette. 

Givet paa Fredensborg, den Abe Movember 1887. 

Under Bor Kongelige Haand og Segl. 

Christian R. 

(L. S.) 

J Nellemann. 

Nr. 19. Lov af 4de Novbr. om Erefution. 

1 Stovbr.


